
 diário oficial Nº 34.625  27 Quinta-feira, 01 DE JULHO DE 2021

TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA no dia 
02/07/2021.
IVO LAMEIRA DO AMARAL, CPF: 236557802-06, Ag. Seg./COLOG, 
MAT.: 70000301, 0,5 diaria e VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 
903.017.902-30, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 5957978, 0,5 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  30 de  Junho de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 674377
PORTARIA Nº 503 de 30 de Junho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 701565/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA no dia 
02/07/2021.
SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA, 
MAT.: 571746631, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  30 de  junho de  2020  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 674387

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2021 (PROC. 
2021/556531).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: TIAGO ANDRADE GOMES LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 37.760.036/0001-83 com sede na PAS-
SAGEM SNAPP, 304, CASTANHEIRA, BELÉM, PA, CEP 66.645-420, neste 
ato representada por seu representante legal TIAGO DE ANDRADE GO-
MES, portador da Cédula de Identidade nº. 5447076/PC, CPF/MF sob o nº. 
93837780244, doravante denominada CONTRATADA,
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to nº 021/2021 (Fornecimento de açúcar refinado – pacotes de 1kg) para 
reequilíbrio econômico financeiro, no valor total de R$ 2.412,00 (dois mil 
quatrocentos e doze reais).
VALOR: R$ 2.412,00 (dois mil quatrocentos e doze reais).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 23 de junho de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Tiago De Andrade Gomes - TIAGO ANDRADE GOMES LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 674232

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 012/21
Nome: LARISSA LUZ DO NASCIMENTO
Matrícula: 54188937/2
Cargo/Lotação: Chefe de Serviço (Comissionado)/FPEHCGV
Período: 08/06/2021 a 04/12/2021 (180 Dias)

Protocolo: 674390

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 200/21
Nome: RODRIGO GARCIA DOS SANTOS
Matrícula: 5960052/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 18/06/2021 a 22/06/2021
Laudo: 201/21
Nome: GLAUCEA PORTAL DA SILVA

Matrícula: 5904440/1
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FPEHCGV
Período: 25/06/2021 a 08/07/2021
Laudo: 202/21
Nome: LUCAS DOS SANTOS ROCHA
Matrícula: 5949891/1
Cargo/Lotação: Gerente de Grupo Técnico (Comissionado)/FPEHCGV
Período: 24/06/2021 a 08/07/2021

Protocolo: 674389

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 69/2021
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Instrumentais Cirúrgi-
cos para atender as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna/FHCGV, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 14/07/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 674445

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 95/2021
Valor: R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS)
Objeto: e aquisição de MOBILIÁRIO DE MARCENARIA PARA AGÊNCIA 
TRANSFUSIONAL por meio de Dispensa de Licitação, para suprir a necessi-
dade desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratificação: 30/06/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0103,0269
Plano Interno: 4120008338C
Origem do Recurso: Estadual
NOME: MAX AVIS DA ROCHA 66479185234
Endereço: RUA BARÃO DE IGARAPÉ MIRI, 701, Guamá Belém-Pa.
CEP: 66075-045.
Email: MNSERVICO.MAX@GMAIL.COM
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 674682
DISPENSA Nº 94/2021
Valor: R$ 42.120,00 (QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS)
Objeto: Fornecimento de água mineral natural sem gás, em garrafões de 
20l, para abastecimento da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML, 
pelo período de 03 (três) meses.
Data de Ratificação: 23/06/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103,0269,0261 e seus respectivos superávits.
Plano Interno: 4120008338C
Origem do Recurso: Estadual
NOME: FSA SOLUÇOES COMÉRCIO E SERVIÇOS
Endereço: END. TV 9 DE JANEIRO, 299 - UMARIZAL ALTOS – SALA B
CEP: 66.060.370
Telefone: (91) 992065919
E-mail: fsasolucoes8@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 674249

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021/HRS
O presente Contrato decorre do processo licitatório de Dispensa de Licitação 
por Cotação eletrônica nº 003/2021/HRS, Processo PAE Nº 2021/236844, 
e possui por objeto: Aquisição EM CARATER EMERGENCIAL de MATERIAL 
DE CONSUMO: MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, para atender, pelo pe-


